
 

 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41903 
Descrizione: “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali  
                         (D.M. 66/2023)" 
CUP: E84D23006080006 
                 

1 

 

 

Prot. n. 1583/VI.1                             Osimo, 28/03/2024 

 
 AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 ALLA D.S.G.A. 

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 

 SUL SITO WEB 

 
OGGETTO: Avviso PNRR “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico (D.M. 66/2023)” 
Accordo di Concessione prot. n. AOOGABMI-0027013 del 26/02/2024 emanato nell’ambito del programma 
“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA” Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41903 
Titolo progetto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 
CUP: E84D23006080006 
PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 2.1 " Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università (D.M. 66/2023)" 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 66/2023 del 12/04/2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 69.133,47. 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 07 dicembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 
e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università (D.M. 66/2023)”; 

VISTO il progetto “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali”, presentato 
dall’Istituto Comprensivo Fratelli Trillini in data 14/02/2024, che prevede di formare il personale scolastico sulle 
competenze digitali e tecnologie didattiche innovative attraverso corsi di formazione e laboratori; 
 
VISTO l’accordo di concessione AOOGABMI-0027013 del 26/02/2024, che riporta gli obblighi del Soggetto Attuatore, 
I.C. FRATELLI TRILLINI, codice meccanografico ANIC84400V, nella figura del Legale Rappresentante, e il Target da 
raggiungere e rendicontare da parte del soggetto attuatore entro il trimestre e l'anno di scadenza indicato: 
 



 

 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41903 
Descrizione: “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali  
                         (D.M. 66/2023)" 
CUP: E84D23006080006 
                 

2 

 

 

 
 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2024; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 19/03/2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 12/02/2024; 
 

VISTO L’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
CONSIDERATA la nota del M.I.M. n. 32361 del 21 novembre 2023 che proroga al 15 gennaio 2024 la predisposizione del 
Programma Annuale 2024; 
 
VISTO il verbale della Giunta Esecutiva del 12/01/2024 nel quale si propone al Consiglio di Istituto di approvare l’avanzo 
di amministrazione al 31/12/2023 utile per la compilazione del Programma Annuale 2024 e l’approvazione della 
relazione di accompagnamento al Programma stesso; 
 
CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al Programma Annuale per entrate “finalizzate” sono trasmessi, per 
conoscenza, al Consiglio di Istituto; 
 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate e il rispetto dei milestone e dei target previsti; 
 
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 30/09/2025; 
 

DECRETA 
 

di assumere nell’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
  



 

 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41903 
Descrizione: “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali  
                         (D.M. 66/2023)" 
CUP: E84D23006080006 
                 

3 

 

 

 

Codice Progetto Tipologia dell’intervento 
Importo totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-
41903 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

- 
Investimento 2.1: " Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università (D.M. 

66/2023) 
- 

Titolo progetto: 
Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale nelle 
scuole statali 

€ 69.133,47 E84D23006080006 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Next Generation EU – PNRR” – Formazione del personale scolastico (D.M. 66/2023) (liv. 3) del Programma 

annuale; 

- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali – D.M. n. 66/2023 –- Codice Identificativo del Progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41903 – CUP E84D23006080006”. Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 

 
 


		2024-04-02T09:29:37+0000
	ROSANNA CATOZZO




